
Ausbildungsplätze 2024 und 2025 in Westhausen
Name des Unternehmens Ansprech-

partner

Ausbildungsberuf                                             

(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: m/w/d) 

2024 

Anzahl 

frei

2025 

Anzahl 

frei

Schulabschluss / 

Bemerkungen

a2 Plan Ingenieure GmbH                                  

Dr.-Rudolf-Schieber-Straße 2,                          

73463 Westhausen                                          

Tel. 07363/954940, Fax: 07363/9549424                 

E-Mail: info@a2plan.de                                              

Internet: www.a2plan.de                                   

Frau Burkert Bauzeichner (m/w/d) 1 1 Mittlere Reife 

Aldi Süd                                                                

In der Waage 2/1, 73463 Westhausen

Tel. 0151 58249482

E-Mail: karim.robitschek@aldi-sued.de             

Internet: karriere.aldi-sued.de

Herr Robitschek Verkäufer (m/w/d)                         1 1

Autohaus Blunder      

In der Waage 1, 73463 Westhausen                        

Tel. 07363/919293

E-Mail: info@autohaus-blunder.de                                                  

Frau Barth KFZ Mechatroniker (m/w/d) 0 offen

Benno Müller Bauunternehmen                              

Sankt-Georg-Straße 13, 73463 Westhausen                          

Tel. 07363/5184, Fax: 07363/4805                             

E-Mail: info@bauen-mit-mueller.de

Herr Müller Maurer (m/w/d) - 1 guter 

Hauptschulabschluss 

BMA Anlagentechnik GmbH

Frankenreute Nr. 8, 73463 Westhausen

Tel. 07363/96993-20, Fax: 07363/96993-50                                  

E-Mail: wagner@bma-anlagentechnik.de

Herr Wagner Anlagenmechaniker für Heizung und Sanitär 

(m/w/d)        

2 2 Hauptschulabschluss / 

Mittlere Reife               

dm-Drogerie Markt

In der Waage 2, 73463 Westhausen

Tel. 07363/4090300

E-Mail: sandra.brock@dm.de

Internet: www.dm.de

Frau Brock Drogist (m/w/d) 1 1 Mittlere Reife 

ESW-Wärmetechnik GmbH                                          

Dr.-Adolf-Schneider-Straße 23,                                

73479 Ellwangen                                              

Tel. 07961/91020, Fax: 07961/910222                               

E-Mail: info@esw-wärmetechnik.de

Herr Seckler Anlagenmechaniker für Sanitär, Heizung und 

Klimatechnik (m/w/d)

1 1 Hauptschulabschluss/  

Mittlere Reife  

Schriftgut_Aktenzeichen



Name des Unternehmens Ansprech-

partner

Ausbildungsberuf                                             

(Für alle Berufsbezeichnungen gilt: m/w/d) 

2024 

Anzahl 

frei

2025 

Anzahl 

frei

Schulabschluss / 

Bemerkungen

ETL Spermann & Kollegen GmbH & Co. 

KG                       Dr.-Rudolf-Schieber-Staße 

13, 73463 Westhausen                                                          

Tel. 07363/954490, Fax: 07363/9544919

E-Mail: franziska.faass@spermann-

kollegen.de

Frau Faaß Steuerfachangestellte (m/w/d)

Kauffrau für Büromanagement (m/w/d)

0

0

1

1

Mittlere Reife 

Mittlere Reife   

FiMech GmbH                                                         

Finkenweiler Nr. 4, 73463 Westhausen                            

Tel. 07363/3908, Fax: 07363/7288                           

E-Mail: info@fimech.de                                                    

Internet: www.fimech.de                                    

Herr Stumpp Zerspanungsmechaniker (m/w/d) 1 1  Realschulabschluss 

Gasthof Sonne             

Sonnengasse 2, 73463 Westhausen                          

Tel. 07363/5306      

E-Mail: info@sonne-westhausen.de                                

Internet: www.sonne-westhausen.de                                         

Herr Hauber Koch (m/w/d)

Hotelfachmann/frau (m/w/d)

1

1

1

1

Hauptschulabschluss

Geiger Holzbau GmbH 

Killingerstraße 27, 73463 Westhausen

Tel. 07363/965514

E-Mail: benedikt.weinelt@geiger-holz.de

Internet: www.geiger-holz.de

Herr Weinelt Zimmerer (m/w/d) 1 2 Hauptschulabschluss

Gemeinde Westhausen,                                     

Jahnstraße 2, 73463 Westhausen                    

Tel. 07363/84-24, Fax: 07363/84-50                      

E-Mail: bewerbungen@westhausen.de                            

Internet: www.westhausen.de

Frau Brodbeil Verwaltungsfachangestellte (m/w/d)                                                                                                                                                 

Einführungspraktikum Bachelor of Arts "Public 

Management" (m/w/d)                                 

Vertiefungspraktikum Bachelor of Arts "Public 

Management"   (m/w/d)                                         

Ausbildungsplatz als Fachkraft für 

Abwassertechnik (m/w/d)                                                       

Anerkennungspraktikum für den Beruf des 

Erziehers (m/w/d)                                                           

FSJ-Kräfte an der Propsteischule Westhausen 

(m/w/d)                                   

0              

1                       

1             

                

1                 

                    

0                                   

3             

1               

1                      

4                                          

1                   

                     

5                

                  

3                             

Mittlere Reife                                                                                                        

Abitur                                                                                    

Abitur                                                                                           

Erfolgreicher 

Schulabschluss                                                                                                                  

Schriftgut_Aktenzeichen


